
Muzeum stáčení minerálních vod a minerálky Mattoni v Kyselce 
 
Muzeum v Löschnerově pavilonu je věnováno především historii stáčení minerálních vod v Kyselce, která 
sahá až do roku 1873. Expozice muzea se soustředí především na  
Heinricha Mattoniho, zakladatele tradice dnešní společnosti KMV a na historii samotné značky Mattoni. 
 
Muzeum je umístěno v památkově chráněném objektu Löschnerova pavilonu, který byl postaven roku 
1907.  Sloužil jako provozovna, v níž se stáčela stejnojmenná minerálka. Budova inspirovaná švýcarskou 
alpskou architekturou nese jméno po lékaři Dr. Josefu Löschnerovi, příteli zakladatele tradice stáčení 
minerálek v Kyselce Heinricha Mattoniho. 
 
Expozice muzea se věnuje především historii stáčení minerálních vod v Kyselce a zejména Heinrichu 
Mattonimu, který zdejší minerální vodu proslavil. Dále se zde dozvíte o všech společnostech, které 
v různých historických epochách minerální vodu do lahví stáčely. Prohlédnete si řadu historických 
dokumentů a dobových reálií, jako jsou fotografie, certifikáty ochranných známek, obchodní 

korespondence, mapy, projekty realizovaných i nerealizovaných staveb či historické lahve. Mezi vzácné předměty, se kterými se veřejnost ještě neměla možnost seznámit, 
patří např. dvoudílná rukopisná historická kniha o rodině Mattoni, jenž získal při dražbě v Německu ředitel Karlovarských minerálních vod Alessandro Pasquale. V expozici 
muzea je zařazen i historický trezor firmy Mattoni AG nebo originál litinové orlice, původně umístěné na jedné z budov lázní, která se kdysi po pádu rozbila na cca 15 kousků 
a nyní byla odborným pasířem opravena. 
 
Součástí muzea jsou ale i interaktivní výstavní předměty a moderní technologie, které zpestří návštěvu muzea zejména dětem. Další zajímavostí pro děti může být i 
animovaný film, který vznikl z reklamního leporela firmy Mattoni z 30. let 20. století. 
 
Nechybí ani rozsáhlá sbírka historických lahví, do nichž se stáčela karlovarská minerální voda v průběhu času. Stejně tak se můžete těšit na sbírku etiket, zdobící lahve 
Mattoni v minulosti i současnosti. Unikátem vztahujícím se k regionu je pak originální hodinový stroj z 16. století z věže kostela v Radošově, dnešní součást obce Kyselka. 
 
V budoucnu má v muzeu vzniknout rekonstrukce původního provozu, kdy se stáčela minerálka. 
 
Mattoni muzeum - Karlovarské minerální vody, a.s. 
Kyselka č.p. 64 
Löschnerův pavilon 
362 72 Kyselka 
 
Tel.: +420 602 680 134 
Email: muzeum@mattonimuzem.cz 
WWW: www.mattonimuzeum.cz 
WWW: faktaokyselce.cz 
GPS: 50,262663 13,004574 
  

  
Otevírací doba 
duben - říjen 
1.4. - 31.10. 
pondělí zavřeno 
úterý - neděle 09:00 - 17:00 
 
Vstupné: 80 Kč, Snížená cena: 60 Kč, Rodinné vstupné: 200 Kč 
Poznámka:nutnost rezervace pouze pro skupiny nad 15 osob


